
UCHWAŁA NR LXI/760/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy 
Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 

„Bella Voce” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 roku pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój w kwocie 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 
złotych) z przeznaczeniem na zadanie pn. IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny„Bella Voce”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE62768-DC18-4630-AE06-45A2C3FA73CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój pismem znak: PKSU.3153.4.2023 z dnia 7 kwietnia 2023 roku, 
zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na wsparcie organizacji 
IX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Bella Voce” w Busku - Zdrój. 

W dniach od 9 sierpnia do 19 sierpnia 2023 roku w mieście Busko-Zdrój odbędzie się IX Międzynarodowy 
Konkurs Wokalny „Bella Voce” realizowany przez Stowarzyszenie „Voce” dr Romy Owsińskiej – skupiające 
artystów, muzyków wywodzących się z województwa świętokrzyskiego we współpracy z Buskim 
Samorządowym Centrum Kultury. Festiwal będzie gościć światowej sławy muzyków z Polski i zagranicy 
(Norwegia, Niemcy) oraz Panią dr Romę Owsińską Dyrektor Artystyczną wyżej wymienionego wydarzenia. 

Od 9 do 15 sierpnia odbędą się także IX Świętokrzyskie Warsztaty Wokalistyki i Plastyki Ruchu pod 
kierownictwem wybitnych pedagogów śpiewu i zarazem czynnych artystów. W warsztatach będą brać udział 
uczniowie kieleckich szkół muzycznych oraz studenci Akademii Muzycznych z Polski i z zagranicy. Młodzi 
wykonawcy przedstawiają zdobyty kunszt wokalny na licznych koncertach w województwie świętokrzyskim: 
Busko-Zdrój, Solec-Zdrój, Skalbmierz, Starachowice, Chmielnik, Kielce. Wielkim wydarzeniem będzie 
wystawienie jednoaktowej opery Karola Krupińskiego „Leśniczy w Kozienickiej Puszczy”. Obsadę będzie 
stanowić siedmiu profesjonalnych śpiewaków, którym będzie towarzyszyć pięcioosobowy zespół 
instrumentalny. Festiwal przyniesie mnóstwo niezapomnianych, muzycznych wrażeń zarówno mieszkańcom 
województwa świętokrzyskiego jak i przybyłym gościom z całej Polski, a możliwość obejrzenia opery będzie 
doskonałą okazją do bezpłatnego skorzystania z wysokiej kultury. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielania 
pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została uregulowana także 
w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony jej dóbr. 
Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - mecenat nad 
działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich 
właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu 
zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Udzielenie pomocy finansowej Miastu i Gminie Busko-Zdrój w kwocie 30.000 zł (słownie: trzydzieści 
tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego, jest wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki 
kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE62768-DC18-4630-AE06-45A2C3FA73CA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/760/23 
Data dokumentu 2023-06-29 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. IX 
Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
„Bella Voce” 

Identyfikator dokumentu 1DE62768-DC18-4630-AE06-45A2C3FA73CA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1535568798 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.07.2023 15:39:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE62768-DC18-4630-AE06-45A2C3FA73CA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXI/760/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-07-05T13:39:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




